bedictia/ circa ea q̄ ad eū sp̄spectare p̄fella
sunt. Et aduertere debet talia agētes/ sup
penis ep̄ssis/ ⁊ de p̄t̄ ad deū notaſ. q̄. iii
noue, cū ibi allegat̄. Si dicat̄ q̄ papa oñ
dit se scismaticū, b̄ nō est claz̄ per p̄cedēta
Item non est talis indicatus ab babentis
bus p̄t̄atem/ ⁊ nō est in p̄t̄ate libera cuiusfu
bet sic indicare de papa, ⁊ ab ei⁹ obedia re
mouere, aut cōtemm̄re s̄nias suas vel iuris
dictionē diminuere. Et videat̄ si tales sint
suspecti de scismate ḡtra papā. Itē notent
p̄ncipes qd tales facerē cōtra eos si ipune
auderēt̄ z̄. Et quā fidelitatē seruaret̄, quia
sic dicere possent̄ q̄ cēnt̄ tiranni. ¶ Qua
todecimo noteq̄ si expediret simplicit̄ ecclie
q̄ plati darēt b̄n̄ficia ⁊ si meli⁹ distribuerē
tur attēto statu eoz ⁊ familiariz̄ z̄. Et an
studiosi in vniuersitatib⁹ b̄rēt̄ b̄n̄ficia. Et an
mali plati fierent̄ peiores, q̄ magis bo
norarent̄ ⁊ eis adularetur in peccatis. ¶
Quintodecimo noteq̄ si expediat̄ p̄ncip
pes iūcitare/ ad remouendū vel diminuen
dū iurisdictionē/ vel reddit̄ ecclie sine rōne
sue alterius/ auctoritate ⁊ si bona meli⁹ di
stribuerētur ⁊ si licite b̄ facerēt̄. Et si tons
clerus finaliter infra brevet̄ p̄deretur ⁊ a
ffligeretur/ maioribus primo destructis ⁊
afflictis. ¶ Decimosexto noteatur circa iu
ramenū pape. Si factum ante papā nō
ligetur postq̄ est assumptus. Item si pos
set secum dispensare. Item si iudicet̄ q̄ ret
rat̄ in detrimentū fault̄ ⁊ totū ecclie obſu
tio iuramēti. Itē si interpretat̄ specter ad eū.
Itē si magis p̄t̄ clico ⁊ sp̄cialis doctor⁹ vni
q̄ iuris diuini ⁊ humani/ si secum/ q̄ obſ
uatio illa iuramenti esset in detrimentū fa
lutis z̄. An excusat̄. Item vniā dictu
est offert̄ q̄ vult obſuare. Et q̄ laboretur v
terim apud alios. Item si habuerit causā
male suspicandi in materia ista ⁊ cauteret̄
spondendi/ attenta variatione circa cīm ⁊
Clementem ⁊ morib⁹ quorundam cor
dinaliū. Et qd̄ sibi negabat̄ modus praci
candi vniā cessionis. ¶ Decimoseptimo
noteq̄ qd̄ in prima respōsione sua/ in qua
aliqui dicunt̄ eū reprobas̄e simpliciter mo
dum cessionis/ non potest hoc exp̄ress̄e
beri/ quia illud quod ponit̄ de scandalō z̄
nicie z̄. refertur ad modum exequendi illā
vniā si esset ineptus. Et ideo illum petet̄
modum exequendi ⁊ circa hoc mirant̄
tur aliq̄/ quomō b̄ sibi potuit̄ rōnabilē
gari/ cū maxie b̄t̄agat̄ eū ⁊ s̄t̄ caput z̄.

De scismate

5

Decimo octavo noteſ / et aduertat vniuersitas / quod alij ſuppoſitioſi probat ſim-
pliſit / et de plano vias q̄bꝫ ipa reputauit vti-
les / bonas / et queſtates / et pꝫ quiaꝫ quālibet
poſſet h̄bi pꝫ et rōnes ad h̄ dedit et ſe obtu-
lit in l̄ris patētibꝫ / quālibet illaꝫ / oſtra / quē
liber ſuſtinere. Et videat ſi circumſtantie
ſic ſit inutile / vel ex pſona / vel tpe / q̄ oēs
vie alie pter cefſionē ſint facte in epte / et iſuſ
ſciētes / imo q̄ illaꝫ coloratores / aut op̄i-
natores digni ſint punitione / vel infama-
tione / et pſtum q̄ in impugnatiōe dicatur vtiꝫ
aliaꝫ / huꝫ rōnes ab aliqbꝫ / quē p̄ oī tpe mi-
litat / tra eos / ſi qd̄ ſtutis bēant / et ſi ſit in
honorē vniuerſitatis ipa viderit. Deci-
monono noteſ ſpēalit pbatio p̄cili gener-
ali / qd̄ m̄ neceſſario ſiendū qdam bñ appa-
renter pſuadebat / ppe electionē noui pape
Et hec eſtradiceſ ſua breui. Quia magna
pſ catholicoꝫ eſt neutra / ſic q̄ credit q̄ neu-
ter ſit pape / aut in dubio ſuſpeſam ſe tenet
Illi vñter hñt credere / aut dubitare / d
cardinalibꝫ vtriusq̄ p̄tis / q̄ noſ poſſint eſſe
ſilr eligere papa noui / q̄ ſi neuter ſit papa
matia pſ eorum / nechz nec h̄re p̄t ptaem
creandi noui papa / nec alij q̄cunoꝫ a car-
dinalibꝫ niſi p̄cili generale. Suppoſi-
to q̄ oēs catholici p̄ticulariter eſtentrenti
alij ſertos / p̄ eligēdo nouo pape. ſi noſ fie-
ret collegialiter nihil eēt. Alioqñ urbanus
intritus habuifſet maximā appetitā. Si
dicat q̄ cardinales ſoli antiq̄ creabūt noui
Primo dubiū eſt apud multos an p̄dide-
rūt p̄tate eligeſi. Itē ſi alij cardinales oēs
ſunt veri cardinales / ſi antiq̄ noſ bēbūt niſi
p̄iales voceſ. Alij eni hñt p̄tateſ in electio-
ne pape / ſic ipi. Iō non eēt fm̄ iſta rōnem
plena pacificatio oīm / ſine p̄cilio generali
Vicesimo noteſ. Si papa incipiat pſe;
qui alios / q̄r videt in eſter / q̄ illi q̄ ſunt p
ſe ab eis plequunt / et quedā talia / et vtaſ et
coicationibꝫ / vt ille erit timēde vel non.
Si remoueat bñficia / vt ipi repienſat alij qui
capiat. Si illi excōdient / et non curēt. vt rū
ſhumendū ſit ſimile / q̄ alij non curabunt/
et p̄ debent coiuere / et coicare cū eis ſic an-
te. Et quod erit remedū i celebraſe volēte
et in articulo mortis / an erit alijs ſic negli-
genſ p̄p̄ia ſalutē aut temerariuſ. q̄ noſ for-
mider ſuia illi / quē tenet aut tenere debz
papa. ſalte q̄ noſ eft iudicatus no ſe talis.
Et qd̄ erit etiam in vita remedium / vel rele-
uamen.

Bequitur item ali- us tractatus de eodem.

Defiſuppoſito q̄ papa poſſit
ſieri ſcismaticoꝫ / et hereticō. Eo eēt
q̄ de his criminibꝫ poſſer acceſſari ſi de his eēt vehemēter iſ-
ſamatus / et ſuſpectus. Quoꝫ
vtrūq̄ qdam negare voluerunt. Quen-
tur vtꝫ rebſ ſtantibꝫ ut nūc turbate ſunt in
ecclia / ſit expediēs accuſare iudicialiter dñs
Benedictū nouiſſime in papā elecțū ſuper
bmōi criminibꝫ brefk ſcismatis. Primo
q̄ ſic / q̄ no ſebet fideles ſe eponere diſcri-
mini. Amans eni piciū peribit in illo iñ
q̄t ſapiēſ. Sed obedire homini ſcismatiſ
eo vel herenico ut no pape eēt diſcri-
mi mortalis / ut videt. Et no ſobedire eide
ſi ſit ver⁹ papa / et no ſcismaticoꝫ / et ſilr diſcri-
mi / io i casu dubio ſic eē mo apd mltos / dñi
q̄ri / ſciri ſit. Et videat ſuſdarī poſſe iſta
ro i regla mḡrali theologie. q̄ dubitanſ de
aliq̄ actu an ſit pctiū mortale / et faciēſ illuz
actu dñ eē cert⁹ q̄ peccat mortaliſ. Lui⁹ ro
allignat illa q̄ dicta ē. q̄ expōit ſe diſcri-
mi. Qe at nē ſit dubiū apd mltos an bñdict⁹
ſie ſcismaticoꝫ / et heretic⁹ / vñlñ. p̄ ad oculū de
multq̄ q̄ ſibi obedieūt / et alij n̄. et de ſua obe-
diētia et de eod reg / imo et i eadē vniuerſitate
vñl collegio. Tolleđū e igiſ illud dubiū a
cordibꝫ hoiz / ne obedieđo exponeat ſe diſcri-
mi roe dubitatōiſ aſſide. Noteſ. cit. diſ.
Anastasi⁹ / q̄ cōicauit ſotino / et archatio. **D**
Eco ſic n̄ min⁹ n̄cē eē vel expediē ſcire
an ſbtractō ſit ſtinuāda / q̄ ſuit expediens
coſcēt an eēt faciēda / ſi expediē ſuit ſcd⁹
vt nē ſuppoſit. igiſ / et p̄mū. Ano p̄ p̄ma pre-
ſuſdarī viōk i ſuſſiciē ſilitudine. Addito eēt
q̄ p̄ ſbtractō ſilta facta ſunt et alij oblata p
bñdictū / ppe q̄ mlti varieſ ſe nūt de ſbtractō
ſtinuāda vñl ſtinuāda. Dicētibꝫ alij ſe
bñdict⁹ ſarſoffert / et ceſſat eāc ſubtractōiſ.
Alijs in oppoſitiū aſſerētibꝫ / q̄ nec ceſſant/
imo neceſſare poſſunt ut vñq̄ poſſit i pa-
patu ius habere / propterea neceſſaria eſt
ut videtur iuridica diſcuſſio. **T**ertio ſic
Caritas obligat ſemandat curare de proxi-
mis / et eorum ſalute / et reducione ad cogni-
tionem veritatis. Si ergo ſinuſ ſerti ſuſ-
ſicēt / et Benedictio nullo modo eſt obe-
diendum ſub pena ſcismatis quia ſcisma-
ticus eſt / nos ex hoc debemus procurare
q̄ alia regna / vel ſingularia ſuppoſita